[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2020                                  п.Зеледеево                                     № 66/156Р

О передаче части полномочий в сфере организации теплоснабжения муниципального образования Зеледеевский сельсовет муниципальному образованию Емельяновский район

         Заслушав и обсудив информацию по вопросу о передаче части полномочий муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере организации теплоснабжения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст.1, ч.2 ст.1 Закона Красноярского края от 15 октября 2015 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации подготовки поселения к отопительному сезону в рамках полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных действующим законодательством, на основании Устава Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Зеледеевский сельсовет передать часть полномочий в сфере организации теплоснабжения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края в целях организации подготовки поселения к отопительному сезону.
2. Администрации Зеледеевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, на срок – до 31.12.2020г.
3. Предусмотреть в бюджете Зеледеевского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 12 049,02 (двенадцать тысяч сорок девять рублей 02 коп.). - из средств бюджета поселения.
4. Опубликовать в газете «Емельяновские веси» Емельяновского района, а также разместить на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и бюджетной политики Зеледеевского сельского Совета депутатов Сазина Н.В.
6. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                        Е.В.Ваземиллер

 Глава сельсовета                                                                    Р.Н.Ильиченко

image1.emf